MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DO PROCESSO INTERNO DE REMOÇÃO – CPIR
PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES DOCENTES

EDITAL Nº 10, DE 06 DE AGOSTO DE 2018

 Informações da Comissão de Remoção Interna Docente
 E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
 Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.
 Contato: (91) 99126-7735 (horário comercial)

Comissão Organizadora:

Gilvan Borges – Presidente
Rômulo Moura – Membro
Waldemir Bezerra – Membro

IFPA

O PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO em epígrafe, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria n.º 0177/2018, faz
saber aos interessados o RESULTADO PROVISÓRIO, conforme segue:

CAMPUS DESTINO CÓDIGO ÁREA DO CONHECIMENTO CANDIDATO CAMPUS ORIGEM CLASS NOTA

ABAETETUBA
1 Letras

Marcelo Werneck da Silva Castro Bragança 1º 18,3 pts

Jordane Lima Dias Oliveira Tucuruí 2º 12,1 pts

2 Engenharia ambiental Alienai Carvalho Cardoso Itaituba 1º 21,0 pts

ANANINDEUA
4 Segurança no trabalho

Sueli de Lima Pereira Abaetetuba 1º 20,0 pts

Vazou de Almeida Camisona Abaetetuba 2º 11,3 pts

5 Geografia Marlon Lima da Silva Abaetetuba 1º 24,5 pts

BELÉM 7 Letras Nellihany dos Santos Soares Marabá Industrial 1º 08,7 pts

BRAGANÇA 9 Educação física Adelcione Alves da Silva Cametá 1º 07,5 pts

CASTANHAL 11 Matemática

José Antonio de Oliveira Junior Itaituba 1º 21,6 pts

Geanilson Brito da Silva Tucuruí 2º 09,5 pts

Rafael Pires Pinheiro Parauapebas 3º 06,3 pts

CAMETÁ 13 Matemática Benedito Junior Corrêa Tourão Tucuruí 1º 08,2 pts

CDA 15 História Mauro Lima de Paula Itaituba 1º 19,5 pts

MARABÁ INDUSTRIAL
19 Engenharia ambiental Naum Pestana Collins Itaituba 1º 18,6 pts

22 Engenharia elétrica Kassio Derek Nogueira Cavalcante Parauapebas 1º 10,6 pts

PARAGOMINAS 30 Administração Caio Sérgio Monteiro Brasil Borges Marabá Industrial 1º 07,4 pts

PARAUAPEBAS 32 Letras Quelvia Souza Tavares Cametá 1º 12,3 pts

SANTARÉM
37 Engenharia sanitária Andréia Silva Costa Breves 1º 13,2 pts

38 Informática Enéias Monteiro da Silva Óbidos 1º 07,8 pts

TUCURUÍ 39 Biologia Sandro Dan Tatagiba Itaituba 1º 33,8 pts

VIGIA

40 Letras
Elaine Vasconcelos Bezerra Alves Cametá 1º 17,4 pts

Brena Pollyanna Pereira da Mota Altamira 2º 16,7 pts

41 Engenharia de pesca

Fabricio Nilo Lima da Silva Breves 1º 23,6 pts

Hugo Luiz Cordovil de Freitas Tucuruí 2º 19,0 pts

Jean Louchard Ferreira Soares Cametá 3º 14,9 pts

42 Informática

Renato Hidaka Torres Paragominas 1º 23,3 pts

Antônio Carlos Dantas da Costa Júnior Paragominas 2º 22,6 pts

André Augusto Pacheco de Carvalho Cametá 3º 17,2 pts

Belém/Pa, 27 de agosto de 2018.

mailto:remocaointerna@ifpa.edu.br